489. - (Notatur Riccardus Lombardus de Renda familiaris). (Reg. 32, f. 311).

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, 11, F. 13, f. 89, t. (not.).

490. - (Mentio Thomasie filie qd. Stephani de Oria uxoris Leonardi filii qd. comitis Petri de Sancto Felice). (Reg. 32, f. 311 t.).

FONTI: Sicola, *Rep. terrarum particularium*, 11, f. 189; Cantera B., *Gli uomini illustri di casa Sanfelice*, p. 6 (not.).

491. - (*Re Carlo crea Rainaldo de Curtoloco, vicario di Marsiglia*). Dat. Neapoli, IX novembris (Reg. 32, f. 311 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 624, t. (not.); id., *Il Regno di Carlo I etc.*, in « Arch. Stor. It. », XXVI, p. 424 (not.).

492. - Karolus etc. Tenore presentium etc. Quoniam Andreas de Pontibus, miles, familiaris et fidelis noster, nostre Celsitudini supplicavit, ut cum inter ipsum tenentem a Curia nostra in Iustitiariatu Aprutii castra Pireti et Auricule et quartam partem in Tallacotio pro parte Andree novelli filii sui qui non est maior natus, ex parte una et Stephanum de Columna tenentem in eodem Iustitiariatu Sambutum, Podium de Valle, Retam de Alberico, Camaricam, Podium Pinzovisci et Podium de Viano pro parte Setilis filie sue, eadem muliere per se, ut dicitur, nihil feudale tenente ex altera, verba sint habita, de contrahendo matrimonio, matrimonium ipsum sic inter ipsos fideles fieri de benignitate regia concedere dignaremur. Nos autem, ipsius supplicationibus inclinati, constito Curie nostre de fidelitate utriusque, de contrahendo huiusmodi matrimonio inter eos, dummodo utrique parti placeat, benigne prestitus nostre Maiestatis assensum, nostre Magne Curie reservato quod si predicta mulier inventa fuerit tenere et possidere aliqua bona feudalia ex quacumque successione vel cum dicta bona feudalia que inventa fuerit tenere et possidere in fraudem, commissi mendacii et manifeste fraudis ac presentis rescripti veritate tacita impetrati cum iuribus et pertinentiis suis ad nostrum demanium revertantur et a successione bonorum feudalium fratribus suorum tenentium bona feudalia, iuxta Regni consuetudinem, penitus repellatur. Dat. ap. Turrim, die XXIX martii. (Reg. 31, f. 78).

FONTI: Girolamo Maria di Sant'Anna, *Della storia genealogica della famiglia del Ponte*, I, pp. 45-46 (trascriz.).

493. - (Claricia filia ... Roberti de Molisio et Hugonis filii eius qui possident in Comitatu Molisii castra Campobassi et Supini et partem casalis

Tappini et casale Sancti Iohannis in Gulfo et in Iustitariatu Capitanate casa-
lia Gambatese et Quatrane, Vallis Cortoini, castrum Lupaczani et medietatem
castri Sancti Iohannis Maioris et medietatem casalis Gualdi Sacci, datur nuper
Theobaldo de Bellovidere mil. et familiari). (Reg. 31, f. 78).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 195, t.; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A, 15, f. 384 (not.);
Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV, D, 1, f. 474 (not.); Borrelli, *Rep. universale*, 22, f. 411.

494. - (Mentio Raynaldi de Hugot mil. dom. Andrani et Castellionis in
Terra Hidrunti, viri Flordilisie de Martano). (Reg. 31, f. 78).

FONTI: Sicola, *Index fam.*, f. 1049.

495. - Forma de matrimonio contrahendo.

Karolus etc. Tenore presencium etc. quod Ioczolinus de Marra Magne etc.
Maiestati nostre supplicavit quod cum inter ipsum tenentem a Curia nostra
terras pheudales in Valle **Gratis** et Terra Iordana pro parte Flaudine filie sue
ex parte una et Sparanum de Baro iuris civilis professorem Magne Curie
nostre iudicem fidelem nostrum nichil, ut asseritur, pheudale tenentem ex
altera verba sint habita de matrimonio adinvicem contrahendo cum rebus
mobilibus usque ad quantitatem unciarum auri CL matrimonium sic inter
eos fieri concedere de benignitate regia dignaremur. Nos autem ipsius sup-
plicationibus inclinati constito Nobis de fidelitate ipsorum de matrimonio
sic inter eos adinvicem contrahendo, dummodo utrius parti placeat, benig-
gne prestitimus nostre Maiestatis assensum. Dat. ap. Turrim, XIIIII aprilis
(1278). (Reg. 31, f. 78 t.).

FONTI: Sthamer, *Der Sturz der familien Rufolo und della Marra nach der Sizilischen
Vesper*, p. 67 (trascriz.); Ms. Can. Parascandolo pr. F. Cannavale in Massaquaiana, f. 12
(not.); Minieri Riccio, *I Grandi Ufficiali etc.*, p. 133 (not.); id., *Nuovi Studi etc.*, p. 9
(not.); Faraglia, *Storia dei passi a Napoli*, p. 133 (not.).

496. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter subscriptas familias
vid.: Barracio, Columpna, Bellovidere, Marra, Forrerio, Cafara, Plessiaco,
Bellovicino, Batro, Martano, Pontibus, Rayano, Hugot). (Reg. 31, f. 78 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 296.

497. - (*Tommasa di Saponara portò in dote al marito Adamo Fourrer
le terre di Saponara e di Sarcone in Basilicata*). (Reg. 31, f. 78 t.).

FONTI: Minieri Riccio, *I Grandi Ufficiali etc.*, p. 108 (not.).

498. - Forma de matrimonio contrahendo.

Karolus etc. Tenore presencium notum facimus universis quod Gimundus Iohannis de Palmerio miles de Capua fidelis noster Maiestati nostre humiliiter supplicavit quod, cum inter ipsum tenentem a Curia nostra in Magdalone quedam bona pheudalia pro parte Cervi filii sui ex parte una et Adenulfum Pandone militem de eadem terram fidelem nostrum nichil feudale tenentem pro parte Margarite filie sue nihil per se similiter pheudale tenentis, ut dicitur, verba sint habita de matrimonio ad invicem contrahendo cum rebus mobilibus usque ad summam unc. auri C matrimonium ipsum sic inter eos fieri concedere .. dignaremur. Nos autem ipsius supplicationibus inclinati de contrahendo huiusmodi matrimonio inter eos cum rebus mobilibus, ut est dictum, dummodo utrius parti placeat, benigne prestitimus nostre Maiestatis assensum. Ita tamen quod mulier ipsa a successione fratris vel fratum, si unum vel plures habeat fratres eo quod dotata est de bonis paternis in bonis pheudalibus iuxta constitutionem Regni penitus repellatur et si inventa fuerit per se tenere et possidere aliqua bona pheudalia et bona ipsa pheudalia que inventa fuerit, per se tenere et possidere in penam commissi mendacii et manifeste fraudis ac presentis rescripti veritate tacita impetrati, nostre Curie applicetur. Dat. ap. Turrim Sancti Herasmi prope Capuam, IIII madii VI ind. (1278). (Reg. 31, f. 75).

FONTI: Sthamer, Ms. presso Istituto Storico Germanico (trascriz.).

499. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Hugonem de Conchis mil. et Constanciam filiam qd. Andree de Cicala mil.). (Reg. 31, f. 75).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 295, t.

500. - (Mentio Thomasii de Ebulo mil. domini castri Montis Rodonis et castri Carpinonis de Comitatatu Molisii et aliorum bonorum feudalium qui nuptui dat filiam suam Iacobo de Catania domino aliorum castrorum). (Reg. 31, f. 75).

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV, B, 15, f. 313 (not.).

501. - (Fit mentio Bartholomei de Balduino). (Reg. 31, f. 75).

FONTI: Sthamer, Ms. presso Istituto Storico Germanico (trascriz.).

502. - (Mentio familie de Raymo de Capua). (Reg. 31, f. 75).

FONTI: Sicola, *Rep.* 14, f. 128.

503. - (Iacobus de Aczia de Capua dat nuptui Landulfo de Toralto feudatario in Suessa Adelisiam sororem suam cum dote unc. LXX). (Reg. 31, f. 75 t.).

FONTI: Sicola, *Index fam.*, f. 26; Ms. Bibl. Brancacciana di Nap., IV, B, 15, f. 384, t.; Scandone, *I Carafa di Napoli*, in Litta, etc., tav. I (not.).

504. - (Conceditur assensus pro matrimonio contrahendo inter subscriptas familias vid.: Palmerio, Lacufoulo, Insula, Maniano, Saxo, Lauria, Pandone, Aczia, Barrile, Insula, Coraiolo, Raynero, Turaldo, Caraczulo, Raymo, Lant, Colle, Normanno). (Reg. 31, f. 75 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 295, t.

Notarii Provincie

505. - Pro Rostangno de Grassa notario.

Karolus Dei gratia Rex Ierusalem, Sicilie etc. Universis presentes licteras inspecturis fid. suis etc. Universitati nostre notum facimus quod, inquisitione perhabita diligenti, de fide, scientia et moribus Rostangni Michaelis de Grassa fid. nostri de consilio nostre Curie instituimus ... ipsum notarium seu tabellionem publicum per totam terram nostram Provincie et Forchalquerii, dantes et concedentes eidem licentiam et auctoritatem plenariam acta earum conficiendi et scribendi contractus, secundum conventiones contrahentium et ultimas voluntates decedentium, attestantes, protestantes et demum omnia alia que ad officium tabellionatus pertinere noscuntur in formam publicam redigendi ... Predictus ... a Nobis dictum officium recipiens promisit Nobis se fidelem existere et dictum officium totis viribus suis fideliter et legaliter exercere et Nobis et nostris heredibus fidelem et obedientem esse et secrete consilia nostra tenere et nemini revelare et dampna et mala nostra et nostrorum nec non et terre nostre si que, quod absit, evenire contigerit, vitare ... et Nobis vel nostris denunciare. Et hec omnia promisit Nobis idem et iuravit tactis Evangelii sacrosanctis se bene et fideliter servaturum. Huius rei testimonium etc. Dat. ap. Lacumpensilem ... a. D. MCCLXXVII, die XII septembris VI ind. Regnorum etc. (Reg. 32, f. 305).